報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和６年６月１７日

令和６年度のカブトガニ保護活動の日程の訂正について

６月１２日付けのカブトガニ保護活動の日程に関するプレスリリースについて、

行事の開催時間に一部誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。

別紙 令和６年度 カブトガニ関連行事日程

１ 産卵地清掃日程

正：６月１８日（火） １３時００分～

誤：６月１８日（火）  ９時００分～

問合先
 伊万里市教育委員会
 生涯学習課

担当：長沼（ながぬま）
電話：0955－22－1262

令和６年度 カブトガニ関連行事日程（佐賀県伊万里市）

１ 産卵地清掃日程

６月１８日（火）１３：００～  伊万里市カブトガニを守る会
瀬戸町多々良海岸

７月 ２日（火）１４：００～  伊万里高等学校

瀬戸町多々良海岸ほか

７月１４日（日） ９：００～  牧島のカブトガニとホタルを育てる会

瀬戸町多々良海岸

７月１５日（月） ９：３０～  海洋少年団

瀬戸町多々良海岸ほか

２ 各種イベント

【カブトガニの産卵を観る会】
７月２１日（日）９：００～ 瀬戸町多々良海岸
主催：伊万里市カブトガニを守る会・伊万里市教育委員会

【幼生放流会】
７月２１日（日）１５：３０～ 瀬戸町多々良海岸
主  催：伊万里市カブトガニを守る会
放流指導：伊万里高等学校理化・生物部
飼育協力：伊万里高等学校理化・生物部、牧島小学校、二里小学校

山代東小学校、青嶺中学校、牧島のカブトガニとホタルを育てる会

【カブトガニの産卵を迎える夕べの会】
 ７月２１日（日）１８：００～
  主催：牧島のカブトガニとホタルを育てる会
  ※詳細については牧島コミュニティセンターへお問い合わせください。
   （牧島コミュニティセンター ０９５５－２２－５７８３）

【産卵観察の暦】別紙のとおり

【参考情報】
多々良海岸周辺の産卵つがい数

令和５年： ４７１つがい

令和４年：１４４３つがい

令和３年：１５１２つがい

お問合せ先
 伊万里市教育委員会 生涯学習課 文化財係 担当 長沼（ながぬま）
電話 ０９５５－２２－１２６２